§. 3. Vice-Comites , aliique Comitatuum Ofnciales, sint de 
numero, et Statu verorum Nobi l ium, Possessionati, et disinte­
ressati, ac Dominis Terrestribus e jusdem Comitatus nullatenus 
obl igati . 

§. 4. Qui, ad hujusmodi Officia, ad Sensum Art i cu l i 70. 
A n n i 1548. cum consensu totius Comitatus eligantur. 

§. 5. N e g o t i u m autem Famil iae Comi tum E r d ö d y , respectu 
Constitutionis Ofíicialium Comitatus Varasdiensis ; maneat in 
statu q u o ; Donec ordinaria Juris via, determinatum fuerit. 

De modo Celebrationis Congregationis Comitatuum Violationisque 
earundem poena. 

Articulus 58. Bonus Ordo omnino e x i g i t ; ut omnia Comita ­
tus negotia, palám, et publice, et debita cum moderat ione per­
tractentur. 

§. 1. Taliterque conc lusa ; improtocol lentur. 
§. 2. A c ante Dissolutionem Congregat ionum, publ ice per­

legantur. 
§. 3. E t hoc m o d o approbatum P r o t o c o l l u m ; F ided ign i ta tem 

sortiatur. 
§. 4. E t in Generalibus Comitatuum Congregat ionibus con ­

c lusa ; per particulares Congregat iones ; multo minus per Supre­
mos, ve i Vice -Comites , aut alios quoscunque ; in privato , non 
immutentur . 

§. 5. Conclusisque absentes, se etiam accommodare debeant. 
§. 6. I n Vot izat ione p o r r o ; R a t i o Legis , et Consuetudinis, 

habenda veniet . 

De Systemate Consilii Regii Ungarici. 

Articulus 97. Sua Majestas Sacratissima, Consi l ium R e g i u m 
Locumtenent ia le instituit, Praeside Palatino, c u m v ig int i duobus 
Consiliariis, ex Statu Praelatorum, Magna tum, et Nobi l ium, ex 

omnibus Regni Partibus, per Regiam Majestatem ex nunc, et in 
futurum denominandis. 

§. 1. In casu vero subsecuturae Consiliariorum Vacantiae, 
praelibatum Consilium, non solum omnium, pro eadém Vacantia 
Instantium supplices Libellos Suae Majestati Sacratissimae sub­
mittet; sed et alios aptos et idoneos, pro re nata, cum opinione 
demisse proponet, et ulteriorem benignam Resolutionem Regiam 
praestolabitur. 

§. 2. Supernumerarii quoque Juniores, Juramento adstrin­
gendi, ex Magnatum et Nobilium Statu (sine Voto tamen, et 
Salario) ad idem Consilium, pro capienda rerum Experientia ad 
arbitrium Suae Majestatis Sacratissimae admittentur. 

§. 3. Et saepedictum Consilium, ex Regalibus Proventibus 
salariandum, ubi primum fieri poterit, ad meditullium Regni 
collocabitur; 1 2 Interea vero Posonii manebit. 

§. 4. Neque ex Consiliariis ulli, nisi legitima de causa, Prae­
sidi semper insinuanda, praeter legales Ferias, ex eodem Consilio 
abesse licebit; Ita tamen; ut ad minimum Duodecim, ad latus 
Praesidis contimuo praesentes esse debeant. 

§. 5. In legitima demum Comitis Palatini absentia: Judex 
Curiae Regiae eidem Consilio praesidebit. 

De Consilii Regii Anthoritate, Modoque, ea, puae a benigna 
Caesareo-Regiae Majestatis Resolutione dependerent; Suae Maje­

stati repraesentandi. 

Articulus 101. Praefatum Consilium a nullo Dicasterio Aulico, 
sed Sua Majestate Sacratissima (tanquam Consilium Regium) 
dependebit. 

§. 1. Et, si quid Suae Majestati Sacratissimae repraesentan­
dum babuerit; illud medio demissarum Literarum suarum reprae­
sentabit. 

§. 2. Et Majestas Sua Sacratissima, benignam suam Resolu­
tionem, aut per Rescriptum, aut per Decretum Regium (pro varie­
tate Rerum, et Negdtiorum) eidem Consilio intimabit, 

§. 3. Consiliarii, pro uberiore informatione, ad Suam Maje­
statem Sacratissimam, mittendi si necessarix videbuntur, per Suam 

i a II, József helyezte át Budára 1783-ban. 

Majestatem Sacratissimam praevia Consilii repraesentatione, et 
approbatione Suae Majestatis; vocabuntur. 

§. 4. Quod vero Correspondentiam cum vicinis Regnis et 
Provinciis attinet, cum in iisdem Regnis et Provinciis existentia 
Gubernia, et Regimina, in rebus Statum publicum concernentibus, 
ad invicem non correspondeant, sed Suae Majestati Sacratissimae 
demissas Relationes praestent; ideo id ipsum in hoc quoque Con­
silio Regio observandum veniet. 

De Activitate Consilii*Regii in genere. 

Articulus 102. Ut Consilium hoc Regium Locumtenentiale, 
contra positivas Patriae Leges nihil determinet. 

§. 1. Et Diaetales Conclusiones, per eos, quibus incumbet, 
effectui mancipari faciat. 

§. 2. A c praeterea, ut Conclusa semel per pluralitatem Voto­
rum in Consilio, extra Consilium nemini immutare liceat; justum 
omnino est. 

De impopulatione Regni. 

Articulus 103. Ut liberae quaevis Personae, per Sexennium 
a quavis Contributione publica libertandae, in Regnum vocari; 
ac ejusmodi Libertás per totum Regnum publicari possit, benigne 
admittet Sua Majestas Sacratissima. 

§. 1. Üt autem Patentes, in Sacro Romano Imperio, et aliis 
etiam vicinis Suae Majestatis Sacratissimae Regnis, et Provinciis 
eatenus publicari possint; id cum Statibus praelibati Sacri Imperii, 
et vicinorum Regnorum, et Provinciarum deliberari debebit. 

§. 2. Bona etiam Neo-Acquistica; juxta Articulum 19. 1 3 

Familiis, ad quas pertinere dignoscentur; modo ibidem declarato 
restituentur. 

§. 3. Personarum benemeritarum, in conferendis Bonis Fi­
scalibus, Sua Majestas Sacratissima condignam reflexionem habebit. 

1 3 E czikkely az 1715-ig a töröktől visszaszerzett jószágokra vonat­
kozó pereket á kir. táblához utasítja.